UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-BTTEPCTNXH

V/v thống kê người có nhu cầu gắn

chân, tay giả và khám xương khớp

do Tổ chức Mercer On Misson-

MOM tài trợ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày     tháng 4 năm 2025

                                      Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

Tiếp nhận Thư ngỏ của Tổ chức The Corporation of Mercer University

(Mercer On Mission-MOM/Hoa Kỳ) về việc Đoàn Bác sĩ và sinh viên

thiện nguyện Hoa Kỳ gắn chi giả và khám xương khớp tại tỉnh Đồng Tháp vào

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Công văn số 269/VPUVND-NCPC ngày 27/02/2025 của Văn

phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức Mercer On Misson-MOM đến

thực hiện Chương trình gắn chi giả và khám xương khớp tại Đồng Tháp (tháng

6/2025); Công văn số 126/UBND-NCPC ngày 27/02/2025 của Uỷ ban nhân dân

Tỉnh về việc thực hiện Chương trình gắn chi giả và khám xương khớp tại Đồng

Tháp (tháng 6/2025);

Sở Y tế đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Y

tế phối hợp với Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các đơn vị có liên

quan phối hợp thực hiện một số công việc sau:

1. Thống kê và lập danh sách người có nhu cầu lắp chân, tay giả (hoặc đối

tượng đã làm chân, tay giả đang sử dụng nhưng đã cũ, có nhu cầu thay mới);

người khuyết tật có nhu cầu gắn chân, tay giả gồm: người khuyết tật cụt chân trên

đầu gối, cụt chân dưới đầu gối hoặc cụt tay dưới khuỷu; người có nhu cầu khám

xương khớp (theo mẫu danh sách kèm theo).

2. Danh sách thống kê gửi về Sở Y tế trước ngày 07/5/2025, sau khi có

danh sách cụ thể, Sở Y tế sẽ tổng hợp, thông báo thời gian, địa điểm cụ thể thực

hiện Chương trình hỗ trợ lắp ráp chân, tay giả và khám xương khớp.

Để tạo điều kiện cho người dân được thụ hưởng đầy đủ các chính sách

trợ giúp xã hội, Sở Y tế đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PGĐ Sở;

- Phòng Y tế các huyện, TP;

- Trung tâm Y tế các huyện, TP;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, P.BTTEPCTNXH(D).

GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Bửu

		2025-04-17T17:14:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T20:53:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T20:53:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T20:54:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!